De

QVINTA PETITIO.

Et dimitte nobis debita nostra, sicut
& nos dimittimus debitoribus nostris.

Rogamus hic, ne cœlestis noster pater respicere peccata nostra uelit, atq; ideo hanc nostram orationem non exaudire. Cum enim ista omnia oramus, fatemur nos non meritos, ut uel minimum consequamur, sed ut donet nobis illa per suam misericordiam, quia enim quotidie peccamus, poenam potius meremur, quam remissionem peccatorum. Eam autem ut consequamur, et nos uicissim ex animo condonabimus quicquid in nos peccauerunt alij, et pro maleficio reddemus beneficium.

SEXTA PETITIO.

Et ne nos inducas in temptationem.

Deus quidem neminem tentat, nos tamen hic, rogamus, ut seruare et defendere nos uelit contra Satanae mundi et carnis nostræ insidias, ne ab ijs decepti, in disfidentiam, desperationem aut alia scelera coniiciamur: Quod si illis tentemur, ut superiores nos uictoriam tandem obtineamus.

SEPTIMA PETITIO.

Sed libera nos à malo.

Hic oramus in summa, ut cœlestis Pater ab omnibus periculis corporis et animæ, fortunarum et fame

De Vóffte Beede.

Vnde vorlath vns vnsse schuld / Al
se wy vorlaten vnsen Schuldener.

Wy bidden yn disse Béde / Dat de Vader ym
Himmel nicht wolde ansehn vns Sünde / vnde vns
me dersäluen willen vns solcke Béde nicht wolde
vorseggen / wente / wy synt der nenes werdt / dat wy
bidden / hebbepçock nicht vordenet / sunder he wolde
ydt vns althomal vth gnaden genen / wente wy suns
digen dachlike veel / vnde vordenen niches denis
ydel straffe. So wille wy wedderumme ock van
herten gerne vorgeuen / vnde wol don / den de sick an
vns vorsündigen.

De Sóoste Beede.

Vnde vóre vns nicht yll vorso-
kinge.

Godt vorsocht zwar nemande / Ouerst wy bido-
den yn disse Béde / dat vns Godt wolde behôden /
vnde etholden / vp dat vns de Dúuel / De weilt vnde
vns flesch nicht bedrege / vnde voruôre yn bylouen /
vortwyuelinge vnde andere grote schande vnde las-
ster / Vnde so wy darmede angeuechtet werden / dat
wy doch entlikēn wijnien vnde den strydt beholden.

De Sóuende Beede.

Sunder erlöse vns van dem
dúuel.

Wy bidden yn disse Béde / also yn der Sam-
ma / dat vns de Vader ym Himmel van allerley
dúuel

nos defendat & liberet, & ut in postremo ulte articulo
fæliciter ex hac calamitosa vita in æternam uitam immi-
gremus.

AMEN.

Hæc vox ideo addita est, ut certissimus sim, hanc me-
am orationem acceptam & exauditam esse à Patre meo
in cœlis. Ipse enim mandauit ut oraremus, et mandato
simul promissionem addidit, fore ut nos exaudiatur, A-
MEN, AMEN, certò tibi omnia illa donabuntur.